
Het Waterschapsblad 2009, no 40 Verordening watersysteemheffing Brabantse Delta 2009 (1e wijziging)

Nummer : 09I003307

Barcode : 09I003083



Het algemeen bestuur van waterschap Brabantse Delta;

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 20 oktober 2009, nummer 09I003201;

gelet op de artikelen 110, 113 en 117 Waterschapswet;

B E S L U I T :

De Verordening watersysteemheffing Brabantse Delta 2009 als volgt te wijzigen (eerste wijziging):

Artikel I

In Artikel 9 Belastingobject wordt het derde lid vervangen door:

3. In afwijking van het bepaalde in het vorige artikellid maken de ongebouwde eigendommen voor zover de 
waarde daarvan bij de waardebepaling op de voet van Hoofdstuk IV van de Wet waardering onroerende 
zaken op basis van het bepaalde krachtens artikel 18, vierde lid, van die wet buiten aanmerking wordt 
gelaten, geen deel uit van de gebouwde onroerende zaak.

Artikel II

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2010.

3. Deze verordening wordt aangehaald als de eerste wijziging van de Verordening watersysteemheffing 
waterschap Brabantse Delta 2009.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 9 december 2009.

De dijkgraaf De secretaris-directeur J.A.M. Vos  ir. H.T.C. van Stokkom



Toelichting op de eerste wijziging van de Verordening watersysteemheffing Brabantse Delta 
2009.De verordening wordt op een onderdeel gewijzigd.Het betreft een technische aanpassing van artikel 9, 
derde lid. In artikel 118, tweede lid, van de Waterschapswet is een verwijzing naar artikel 18, derde lid, van 
de Wet WOZ opgenomen. Deze verwijzing is onjuist. Er had naar het vierde lid verwezen moeten worden. 
Met de wijziging wordt de onjuistheid in de verordening hersteld.


